
   

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. Oficerska 16a         10-218 Olsztyn 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

  

PZP.262.30.2023.25.RIR                                                                                    Olsztyn, 21.12.2023 r. 

 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: MODERNIZACJA 

SYSTEMU NAPOWIETRZANIA ŚCIEKÓW W REAKTORACH BIOLOGICZNYCH na 

Oczyszczalni Ścieków ŁYNA w Olsztynie 

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie ul. Oficerska 16a, na 

podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytanie dotyczące treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

1. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 29 lutego 2024r.  

Aktualny termin składania ofert, jest niewystarczający z uwagi na szereg działań, jakie w musi podjąć oferent, 

z uwagi na zakres jaki i specyfikę projektu, m.in. takich jak: 

 - szczegółowe zapoznanie się z dokumentacją przetargową, w tym dokumentacją projektową, wymaganiami 

Zamawiającego oraz ich gruntowna analiza,  

- odbycie wizji lokalnej, zapoznanie się z uwarunkowaniami planowanej modernizacji,  

- dobór urządzeń, przygotowanie zapytań ofertowych dla podwykonawców oraz dostawców a następnie 

pozyskanie ofert, przeprowadzenie uzgodnień technicznych i negocjacji cenowych, 

 - analiza harmonogramu realizacji w aspekcie wymagań dokumentacji przetargowej, 

 - kalkulacja kosztów wykonania aktualnego zakresu inwestycji we wszystkich branżach budowlanych, 

kosztów robót tymczasowych i towarzyszących oraz przygotowanie oferty handlowej, - zatwierdzenie oferty i 

uzyskanie zgód korporacyjnych na jej złożenie.  

Nie bez znaczenia jest też fakt, że czas przygotowania oferty przypada na okres świąteczny i noworoczny, 

podczas którego utrudnione jest pozyskiwanie ofert od dostawców i podwykonawców.  

 

Nadmieniamy, że zmiana terminu składania ofert w efekcie jest korzystna dla Zamawiającego, w zakresie 

konkurencyjności i rzetelności złożonych ofert, co przełoży się na efektywne wykorzystanie nakładów 

finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia. Prosimy o pozytywne odniesienie się do 

naszej prośby jak na wstępie i umożliwienie oferentom opracowania dla Państwa profesjonalnej oraz 

konkurencyjnej cenowo oferty. 

 

Odpowiedź zamawiającego:  
Zamawiający w odpowiedzi na powyższy wniosek wydłuża termin składania ofert do dnia 29 lutego 2024r.  

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert i w tym zakresie zmienia pierwotną treść SWZ  
ROZDZIAŁ XIV w sposób podany niżej: 

 skreśla się w ust. 1 datę „16.01.2024r.”  

 i w to miejsce wstawia się nową datę „29.02.2024r.” 

 skreśla się w ust. 2 datę „17.01.2024r.”  

 i w to miejsce wstawia się nową datę „1.03.2024r.” 

W związku ze zmianą terminu składania ofert zamawiający zmienia termin związania ofertą  w ROZDZIALE 
XII ust.1  

 skreśla się „do 14.04.2024” 

 i w to miejsce wstawia się „28.05.2024r.” 

Tym samym zmienia się w Formularzu ofertowym ust.6, który po zmianie uzyskuje nową treść: 

6. Uważamy się za związanych niniejsza ofertą prze 90 dni do 28.05.2024r. 

Zmiana terminu składania ofert w Ogłoszeniu o zamówieniu opublikowanym w Dzienniku Urzędowym UE – 
opublikowana w dniu 21.12.2023r. w ogłoszeniu nr 776301-2023. 



   

 

*************************************************************************************************************** 

 

W związku z wprowadzonymi wcześniejszymi zmianami w ogłoszeniu o zamówieniu w Dzienniku 

Urzędowym UE zamawiający podaje zestawienie zmienionych warunków oraz podmiotowych 

środków dowodowych potwierdzających spełnianie przez wykonawcę tych warunków: 

 

Zmiany wprowadzane w kolejnych zmienianych ogłoszeniach: 

 

Ogłoszenie nr 727258-2023  

 

Ogłoszenie nr 727545-2023  

 

Ogłoszenie nr 776301-2023 

 

ROZDZIAŁ VI Warunki udziału w postępowaniu ust. 4  

4. Zamawiający wymaga wykazania spełniania następujących warunków określonych w art. 112 ustawy Pzp 

dotyczących: 

1) sytuacji ekonomicznej lub finansowej 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: 

a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości min. 5 mln zł; 

b) posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 5 mln zł w okresie 

nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

2)  zdolności technicznej lub zawodowej 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: 

a) w okresie ostatnich 8 lat zrealizował co najmniej jedno zamówienia o charakterze i złożoności 

technologicznej porównywalnej do niniejszego przedmiotu zamówienia tj. budowa, modernizacja lub 

przebudowa systemu napowietrzania drobnopęcherzykowego na oczyszczalni ścieków powyżej 100 

tys. RLM, których wartość przedmiotu zamówienia wynosiła minimum 15 000 000 zł netto. 

b) dysponuje doświadczonymi osobami, zdolnymi do należytego wykonania przedmiotu zamówienia, 

w szczególności: 

 kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami w 

specjalności konstrukcyjno – budowlanej oraz posiadającym co najmniej 5 letnie doświadczenie 

zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy (wykaz zrealizowanych lub będących w realizacji 

inwestycji w ostatnich 10 latach)”, 

 kierownikiem robót sanitarnych  posiadającym uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych bez 

ograniczeń, oraz posiadającym co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji 

kierownika budowy lub kierownika robót sanitarnych (wykaz zrealizowanych lub będących w realizacji 

inwestycji w ostatnich 10 latach); 

 kierownikiem robót elektrycznych posiadającym uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń elektrycznych i 

energetycznych, a także posiadającym co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu 

funkcji kierownika budowy lub kierownika robót elektrycznych z uwzględnieniem prac związanych z 

instalacjami elektrycznymi i AKPiA (wykaz zrealizowanych lub będących w realizacji inwestycji w 

ostatnich 10 latach); 

 kierownikiem robót telekomunikacyjnych posiadającym uprawnienia bez ograniczeń do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

telekomunikacyjnych a także co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji 

kierownika budowy lub kierownika robót telekomunikacyjnych (wykaz zrealizowanych lub będących w 

realizacji inwestycji w ostatnich 10 latach);  



   

 kierownikiem robót drogowych z posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności inżynierii drogowej,  a także posiadającym co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe 

w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót drogowych (wykaz zrealizowanych lub 

będących w realizacji inwestycji w ostatnich 10 latach); 

 technologiem ds. rozruchu  posiadającym  odpowiednie wykształcenie wyższe kierunkowe, minimum 

10 lat doświadczenia zawodowego pełnienia funkcji Kierownika/Technologa/Rozruchowca 

oczyszczalni ścieków powyżej 100 tyś. RLM, w tym kierowanie rozruchem min. jednej oczyszczalni 

w zakresie uruchomienia instalacji napowietrzania drobnopęcherzykowego (wykaz zrealizowanych 

inwestycji w ostatnich 10 latach). 

 

Rozdział VIII — Wykaz podmiotowych środków dowodowych ust. 4 pkt 2) oraz 3): 

 

2) potwierdzających spełnianie przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji 

ekonomicznej lub finansowej: 

 
a) dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną 

przez zamawiającego, 

b) informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym 

niż 3 miesiące przed jej złożeniem; 

Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może złożyć dokumentów, o których mowa wyżej, może 

złożyć inne dokumenty, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez 

zamawiającego warunku udziału w postępowaniu. 

3) potwierdzających spełnianie przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 

zdolności technicznej lub zawodowej: 

 
a) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat (zgodnie z § 9 

ust.4 Rozporządzenia (…) w sprawie podmiotowych środków dowodowych), a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem 

dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, 

o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 

roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 

w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty  sporządzony wg wzoru - 

Załącznik Nr 4; 

b) wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia 

i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu 

wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

sporządzony wg wzoru - Załącznik Nr 5; 

c) oświadczenie na temat wykształcenia i kwalifikacji zawodowych kadry kierowniczej wykonawcy — 

treść oświadczenia zawarta jest w Formularzu ofertowym (Załącznik Nr 1); 


